
PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Götterspeise Kirsch-Geschmack

kristallklar

Art.-Nr.: 53526 3,0 kg Faltschachtel ergeben 110,0 l

Produktbeschreibung:

Verwendungsmöglichkeiten:

Zubereitung:

Dessertpulver: 30 g 150 g 1,0 kg 3,0 kg

Zucker 200 g 1,0 kg 6,7 kg 20,0 kg

Wasser 1,0 l 5,0 l 33,0 l 100 l

ergeben: 1,1 l 5,5 l 37,0 l 110 l

Port. à 100ml: 11 55 370 1100

Zutaten:

Produktmerkmale:

Gebinde: Art.-Nr. VP-EH Menge VK-EH Inhalt ergeben

53526 FS 1 KG 3,00 110,0 l

Nährwerte:

pro 100 g 

Pulver

pro 100 g 

verzehrfertige 

Speise
Brennwert 1719 kJ 318 kJ

406 kcal 75 kcal

Fett 0 g 0 g

     davon gesättigte Fettsäuren 0 g 0 g

Kohlenhydrate 7,4 g 16 g

     davon Zucker 0,6 g 16 g

Eiweiß 69 g 1,7 g

Salz* 0,61 g 0,01 g

* Salz errechnet sich aus dem natürlich vorkommenden Natriumgehalt der Zutaten.

Mindesthaltbarkeit: Gut verschlossen, trockene und kühle Lagerung, 18 Monate

Produktgruppe: 79 Götterspeisen Kristallklar (heiß)

Rezeptur: Rez.-Nr.: 28487 vom 14.01.2015

Eine fruchtige Götterspeise mit Kirsch-Geschmack, die mit Zucker und Wasser zubereitet wird.

als Dessert zum Abschluss einer Mahlzeit.

1. Eine der Rezeptur entsprechende Menge Wasser mit dem notwendigen Zucker oder Süßstoff flüssig aufkochen.

2. Den Kochtopf von der Kochstelle nehmen oder Energiezufuhr zum Kochkessel unterbrechen.

3. Die erforderliche Menge Götterspeisepulver hinzufügen und mit einem Schneebesen so lange rühren, bis sich alles gelöst hat.

4. Portionieren und bis zum Erstarren kalt stellen.

Wird eine schnellere Erstarrung gewünscht, empfiehlt es sich, nur 1/3 der Wassermenge mit dem Zucker zu erhitzen, das Pulver darin zu

lösen und restliche Wassermenge kalt dazu zugeben.

Rindergelatine, Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma, färbendes Lebensmittel (Schwarze-Karotte-Saftkonzentrat, Maltodextrin,

Säureregulator Citronensäure).

oK, oF, RGl, oP, Lf, Gf, okA
oK ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe gem. deutscher LMZDV, oF ohne farbgebende Zusatzstoffe, RGl mit Rind-Gelatine, oP ohne Palmöl, -fett, Lf lactosefrei, Gf glutenfrei, okA

ohne kennzeichnungspflichtige Allergene

Durchschnittlich enthalten:
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